

Enterprise Architecture Day 2022: Strategi styring og sikkerhed

25. oktober - BMW Experience Center, Kongens Lyngby

- 08:30 - 08:55 **Registrering, kaffe og croissanter**
- 08:55 - 09:00 **Velkomst**
Lars Jacobsen, Chefredaktør og moderator, Computerworld
- 09:00 - 09:25 **Transparens på rejsen**
Morten Vinther, CEO & Partner, OmniGaze og netværket, EA Hjørnet
- 09:25 - 09:50 **Skab rammer om din arkitektur**
Esben Bugge, Principal Architect, Immeo P/S
- 09:50 - 10:15 **Hvordan genererer man et blueprint til understøttelse af virksomhedens digitale transformation?**
Anders Mortensen, CEO, Bizcon
- 10:15 - 10:35 **Pause**
- 10:35 - 11:00 **Sæt fart på din digitalisering – hvordan finder du den rette balance i multi- og hybrid cloud?**
Henrik Wehlast Antonsen, Head of Public Cloud Consulting, Sentia Denmark
- 11:00 - 11:25 **Er dine data placeret det rigtige sted?**
Brian Bade, Sales Director, Digital Realty Nordics
- 11:25 - 11:50 **Er enterprise arkitektur døende?**
Mads Madsbjerg, Director of Enterprise Architecture, Novo Nordisk
- 11:50 - 11:55 **Debat ved bordene - kan diskuteres videre under frokosten**
- 11:55 - 12:45 **Frokost**
- 12:45 - 13:10 **Kvantificering af værdien af jeres forretningsorienterede enterprisearkitektursteam**
Jason Baragry, Chief Enterprise Architect, Ardoq
- 13:10 - 13:35 **At trække forbindelseslinjer ved hjælp af velfungerende EA - Sådan leverer vi værdi til organisationen**
Francesco L'Erario, Senior Enterprise Architect, Saxo Bank
- 13:35 - 14:00 **Hvordan kan et EA værktøj accelerere din EA rejse?**
Kuno Brodersen, Founder & CEO, QualiWare
Oliver Loukota, Enterprise Architect, q.beyond
- 14:00 - 14:20 **Pause**
- 14:20 - 14:45 **Kan EA betale sig – tør du prøve uden?**
Brian Bønk Rueløkke, Principal & Enterprise Architect, Data & Analytics, Fellowmind
- 14:45 - 15:10 **Enterprisearkitekten – mere vigtig end nogensinde**
John Gøtze, grundlægger og direktør, EA Fellows

15:15 - 15:40

Enterprise arkitektur, en tillidsrejse

Steen Kronborg, Chief Enterprise Architect, Salling Group

15:40 - 15:45

Tak for idag

Lars Jacobsen, Chefredaktør og moderator, Computerworld

08:30 - 08:55: Registrering, kaffe og croissanter

08:55 - 09:00: Velkomst



Lars Jacobsen
Chefredaktør og moderator
Computerworld

09:00 - 09:25: Transparens på rejsen



Morten Vinther
CEO & Partner
OmniGaze og netværket, EA Hjørnet / Partner

Hvordan skaber vi den fornødne transparens på den digitale rejse? Hvilke redskaber benytter Enterprise Arkitekter i dag? I dette oplæg viser, Morten Vinther, hvordan du kan visualisere den eksisterende kompleksitet, og hvordan det kan anskueliggøre, hvad den rette løsning skal kunne for at opfylde din organisations behov.

09:25 - 09:50: Skab rammer om din arkitektur



Esben Bugge
Principal Architect
Immeo P/S / Partner

I den moderne verden er det cloud'en, man udvikler sine systemer i. Cloud-platformene er alle fyldt med spændende, højteknologiske værktøjer, som kan bruges til hvad som helst. Men hvordan sikrer du, at udviklerne holder sig til arkitekturen, som er defineret - uden at du skal sidde og kigge dem over skulderen hele tiden?

Ved at opsætte nogle gode rammer, opnår du en bedre teknisk løsning, som er nemmere at vedligeholde – og som rent faktisk overholder den arkitektur, du har etableret.

I indlægget deler Esben Bugge ud af erfaringer fra tidligere projekter, og kommer med en række konkrete bud på, hvordan du sikrer de bedste rammer for din it-arkitektur.

09:50 - 10:15: Hvordan genererer man et blueprint til understøttelse af virksomhedens digitale transformation?



Anders Mortensen
CEO
Bizcon / Partner

Bliv klogere på, hvordan man etablerer en praksis for connected enterprise architecture, der leverer et blueprint til understøttelse af virksomhedens digitale transformation, og som samtidig anerkendes som:

- "Single source of truth" i arkitekturens ecosystem
- En valid og saglig partner for IT beslutningstagere
- En stærk støtte for forretnings- og IT teams til styring af den digitale transformation

10:15 - 10:35: Pause

10:35 - 11:00: Sæt fart på din digitalisering – hvordan finder du den rette balance i multi- og hybrid cloud?



Henrik Wehlast Antonsen
Head of Public Cloud Consulting
Sentia Denmark / Partner

Bliv inspireret når vi gennem to store organisationers digitale transformation – én offentlig virksomhed og én privat fintech kunde - viser, hvordan de gennem multi-cloud og public cloud-løsninger har opnået større fleksibilitet og øget skalérbarhed.

Vi giver dig også konkrete eksempler på, hvordan vi kan hjælpe din organisation videre på cloudrejsen – uanset hvor I befinder jer i dag.

11:00 - 11:25: Er dine data placeret det rigtige sted?



Brian Bade
Sales Director
Digital Realty Nordics / Partner

Med digitalisering stiger behovene for sikker drift af it-infrastrukturen, minimal time to market og ikke mindst lave svartider. Derfor bliver den fysiske placering af data endnu vigtigere i fremtiden.

I dette indlæg vil du få indblik i:

- Hvorfor din virksomhed skal tænke et par spadestik dybere, når der skal vælges platform til digitalisering og fremtidig it arkitektur.
- Hvorfor den fysiske beliggenhed og placering spiller en rolle for adgang til ressourcerne.
- Hvordan din virksomhed nemt kan skalere sin forretning globalt med adgang til ca. 300 førende netværksforbundne datacentre – uanset hvilken slags IT i anvender eller ønsker adgang til.

11:25 - 11:50: Er enterprise arkitektur døende?



Mads Madsbjerg
Director of Enterprise Architecture
Novo Nordisk / Keynote

Hvad sker der med enterprise arkitektur, når alle hjørner af forretningen digitaliserer, og ny teknologi og geopolitik ændrer betingelserne dagligt. Er enterprise arkitektur en døende dinosaur i en verden af empowered og agile organisationer?

11:50 - 11:55: Debat ved bordene - kan diskuteres videre under frokosten

11:55 - 12:45: Frokost

12:45 - 13:10: Kvantificering af værdien af jeres forretningsorienterede enterprisearkitektur-team



Jason Baragry
Chief Enterprise Architect
Ardoq / Partner

Det er ofte vanskeligt for enterprisearkitektur-teams at kvantificere de fordele, de giver deres organisationer. Det er også vanskeligt for dem at skabe et forretningsgrundlag for enten at etablere, udvide eller opretholde deres teams. At vise værdien af EA blev således identificeret som en af de vigtigste udfordringer i en Chief Architect Forum-session for nylig. Vi oplever det også i vores egen praksis i Ardoq. Sidste år lavede vi f.eks. en undersøgelse blandt over 100 enterprisearkitekter (EA'er) om deres største fejl, og langt det hyppigste svar var den manglende tilpasning af EA-initiativer til forretningsmålene. Denne præsentation ser på, hvordan EA-teams kan fokusere på forretningsresultater og kvantificere deres indsats med begreber, der kan bygge bro over kommunikationskløften mellem dem og forretningsdelen af deres organisationer.

Indlægget afholdes på engelsk.

13:10 - 13:35: At trække forbindelseslinjer ved hjælp af velfungerende EA - Sådan leverer vi værdi til organisationen



Francesco L'Erario
Senior Enterprise Architect
Saxo Bank / Partner

Implementering af EA har ikke været uden bump i Saxo Bank: Som mange andre organisationer er vi startet med et lille team af folk, der forsøger at finde den rette balance mellem IT og forretningsinitiativer. Og det er ofte vanskeligt at bevise den reelle værdi for virksomheden. Dette er et indtryk af vores arbejde med at trække alle de nødvendige forbindelseslinjer for at skabe et helhedsbillede, tilpasse det til vores forretningsstrategi og mål og forbinde alle elementer ... også medarbejdere.

Indlægget afholdes på engelsk.

13:35 - 14:00: Hvordan kan et EA værktøj accelerere din EA rejse?



Kuno Brodersen
Founder & CEO
QualiWare / Partner



Oliver Loukota
Enterprise Architect
q.beyond / Partner

Hos q.beyond startede vores enterprise arkitektur-rejse i 2020 med implementering af enterprise arkitektur. Q.beyond er en serviceudbyder med fokus på IT outsourcing og ansvaret for IT arkitektur hos vores kunder.

Efter et år, besluttede vi at sætte fokus og accelerere på udvikling af enterprise arkitektur til vores kunder og os selv. Dette blev opnået ved at introducere et Enterprise Arkitektur Repository. For at kunne udføre denne vision besluttede vi os at bruge QualiWare.

Følgende vil jeg præsentere, hvordan implementeringen af QualiWare assisterede os i at opbygge og fremtidssikre vores enterprise arkitektur hos q.beyond. Deltagerne vil opleve en indlevelse i vores transformationsrejse ved brugen af QualiWare internt. I løbet af denne rejse, vil jeg gennemgå følgende skridt, vores introduktion og fremtidige udvikling såvel som højdepunkterne af rejsen.

Indlægget afholdes på engelsk.

14:00 - 14:20: Pause

14:20 - 14:45: Kan EA betale sig – tør du prøve uden?



Brian Bønk Rueløkke
Principal & Enterprise Architect, Data & Analytics
Fellowmind / Partner

En betragtning på at komme rigtig fra start med dit platformsprojekt og (måske) spare penge.

Det kan være en dyr investering at starte en platformsrejse, og hvis man kommer rigtig fra start med den rette indstilling og det gode forarbejde, så kan man spare sig selv for mange frustrationer og få hurtigere resultater.

14:45 - 15:10: Enterprisearkitekten – mere vigtig end nogensinde



John Gøtze
grundlægger og direktør
EA Fellows / Keynote

Jobbet som enterprisearkitekt er ikke uden udfordringer, og det er ikke alle som lykkes i rollen.

Dette oplæg trækker på 30 års egne erfaringer og kommer med bud på, hvilke udfordringer der typisk opleves, og hvad man kan stille op for at undgå at knække nakken.

15:15 - 15:40: Enterprise arkitektur, en tillidsrejse



Steen Kronborg
Chief Enterprise Architect
Salling Group / Keynote

I sin rene form er succesfuld enterprise arkitektur lig med tilfredse stakeholders som følge af tillidsvækkende teknologisk rådgivning.

Steen Kronborg fører jer igennem enterprise arkitektur funktionens udvikling i Salling Group, og deres syn på god enterprise arkitektur nu og i fremtiden.

15:40 - 15:45: Tak for idag



Lars Jacobsen
Chefredaktør og moderator
Computerworld